中共什邡市实验小学支部委员会
开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育实施方案
根据市委办《关于印发<关于在全市党员中开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育实施方案>的通知 》及《什邡市教育系统开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育实施方案》结合我校教育教学工作实际，巩固拓展党的群众路线教育实践活，“三严三实”专题教育成果，贯彻落实全面从严治党要求，进一步解决实验小学党员教职工在思想、组织、作风、纪律等方面存在的问题，保持发展党的先进性和纯洁性。现就我校在全体党员教职工中开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”学习教育（以下简称“两学一做”学习教育）制定如下实施方案。
一、总体要求
我校开展“两学一做”学习教育，基础在学，关键在做。要认真落实上级部署要求，着眼立德树人、强化思想引领，坚持社会主义办学方向，着力解决党员思想意识不纯、师风师德建设不严、规矩意识不强、组织生活不正常等问题，进一步坚定理想信念，进一步增强政治意识、大局意识、核心意识、看齐意识，进一步树立清风正气，进一步强化宗旨观念，教育引导我校教职工党员做“政治过硬、教书育人、实绩突出、爱岗敬业”的合格党员，弘扬正气，凝心聚力， 勇于担当作为，在工作、学习和社会生活中起先锋模范作用，为党在思想上政治上行动上的团结统一夯实基础，为建办人民满意教育提供坚强组织保证。
二、着力解决党员教职工五个突出问题
（一）理想信念模糊动摇的问题。主要是对共产主义缺乏信仰，精神空虚，平时学习不深不透，学用脱节，工作责任意识和担当意识欠缺；
（二）着力解决一些党员教职工党的意识淡化的问题。主要是看齐意识不强，不守政治纪律政治规矩，心中没有装着党章党规，工作没有遵循党章党规，行动没有贯彻党章党规；
（三）着力解决一些党员教职工宗旨观念淡薄的问题。主要是利己主义严重，全心全意为师生群众服务意识不强，对教学工作热情不够，见任务就躲、见困难就拖；

（四）着力解决一些党员教职工精神不振的问题。主要是工作疲沓、节奏缓慢、四平八稳，积极性不高，主动性不强，不深入思考、研究解决影响教育教学工作的突出问题，不能很好地满足学生、家长、社会的日益增长的期望和需求；
（五）着力解决一些党员教职工道德行为不端的问题。主要是师表意识不强，不遵守工作纪律和单位规章制度，乱发议论，牢骚满腹，恣意发布小道消息，个别教师从事第二职业，校外办班，有偿家教，推销教辅，体罚或变相体罚学生等问题。学校党支部要持之以恒纠正“四风”，抓好不严不实突出问题整改，推动党的作风不断好转。
三、落实具体的学习教育内容
开展“两学一做”学习教育，要坚持正面教育为主，用科学理论武装头脑；坚持学用结合，知行合一；坚持问题导向，注重实效；坚持领导带头，以上率下；坚持从实际出发，分类指导。
1、以我校党支部为基本单位，以“三会一课”等党的组织生活为基本形式开展学习。组织党员重温入党志愿和入党誓词，对照入党志愿谈理想、谈信念；认真学习《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》等党内法规，深入学习《教育法》《义务教育法》《教师法》等法律法规，引导党员教职工牢记党规党纪，牢记党的优良传统和作风，树立崇高道德追求，养成纪律自觉，守住为人、做事的基准和底线。

2.学习习近平系列讲话。全体党员教职工要重点学习《习近平总书记系列重要讲话读本（2016年版）》，着眼加强理论武装、统一思想行动，认真学习习近平总书记关于改革发展稳定、内政外交国防、治党治国治军的重要思想，认真学习以习近平同志为总书记的党中央治国理政新理念新思想新战略坚定中国特色社会主义道路自信、理论自信、制度自信。

3.做合格党员。着眼党和国家教育事业的新发展对党员的新要求，坚持以知促行，做讲政治、有信念，讲规矩、有纪律，讲道德、有品行，讲奉献、有作为的合格党员。坚持以党员教育实践活动来统领支部工作。

（1）制定支部学习计划，党支部坚持每季度召开一次全体党员会议，每次围绕一个专题组织讨论。本学期召开不少于四次党员大会，专题讨论活动不少于五次。

（2）创新方式讲党课。要结合专题学习讨论，定期组织党员上党课，本期党课开展不少于两次。

（3）专题组织生活会不少于三次，在民主生活会上支部书记带头要查摆在思想、作风、纪律等方面存在的问题，开展批评和自我批评，
（4）在七一前夕，按照个人自评、党员互评、民主测评、组织评定的程序开展民主评议党员工作。综合民主评议情况和党员日常表现，确定评议等次，对优秀党员予以表扬；对有不合格表现的党员，按照党章和党内有关规定，区别不同情况，稳妥慎重给予组织处置。
（5）立足岗位作贡献，开展党员“五创五带头”示范行动。积极落实上级关于在全市教育系统广泛开展“五创五带头”活动。建立学校“五创先锋示范岗”（管理服务模范岗、教育教学先锋岗、教育科研创新岗、班主任模范岗、学雷锋示范岗）（附件2）以党员榜样、表率作用，发挥党组织在学校教育教学管理大先锋堡垒作用。结合建党95周年纪念活动，评选表彰出我校优秀共产党员、优秀党务工作者。典型树立，引领广大党员立足岗位努力贡献

（6）党员领导干部作表率。我校支委成员要在“两学一做”学习教育中走在前面、深学一层，在支部的组织生活，与党员一起学习讨论、一起查摆解决问题、一起接受教育、一起参加党员民主评议，确保学习教育实效。

四、加强组织领导核心领导作用
1.靠实主体责任。支部书记承担起主体责任，不仅要管好干部、带好班子，还要管好党员、带好队伍，层层传导压力，从严从实抓好学习教育。学习情况纳入年终考核。

2.强化组织保障。支部书记、组织委员和党务干部要认真学习“两学一做”学习教育的有关要求，掌握工作方法，明确工作要求，切实提升组织学习教育的能力和水平。根据实际情况和学习需要，提供适合的学习材料和时间、场地、经费等必要保障。

3.注重分类指导。支部将灵活安排学习教育活动。做到以学习促教育教学，为建办人民满意教育提供坚强组织保证。
4.加强宣传引导。我校将充分利用学校网站、校刊、板报专栏、微信QQ、翼校通、LED显示频等多种途径，及时推送学习内容，不断加强舆论引导，广泛宣传我校“两学一做”工作，营造良好的学习氛围。
中共什邡市实验小学支部委员会
2016年5月11日
附件1

中共什邡市实验小学支部委员会

开展“学党章党规、学系列讲话，做合格党员” “两学一做”学习教育领导小组

组  长：

周  建    什邡市实验小学校长、支部书记
副组长：

邓永奎    什邡市实验小学办公室主任、支部副书记、纪检监察员
成  员：
叶恩宁    什邡市实验小学副校长 支部委员
宋福英    什邡市实验小学副校长 支部委员
顾  萍    什邡市实验小学德育主任 支部委员
杨春波    什邡市实验小学办公室副主任 支部委员
刘  洪    什邡市实验小学教师 支部委员
吕绍松    什邡市实验小学总务主任  党小组长
阳昌斌    什邡市实验小学教师   党小组长

王美培    什邡市实验小学教师   党小组长

周玉琼    什邡市实验小学教师   党小组长
附件2
什邡市实验小学党员干部“五创五带头”
先锋示范岗

	序号
	岗位名称
	党员名单
	先锋示范点

	1
	管理服务

标兵岗
	周建、叶恩宁、宋福英、邓永奎、吕绍松、顾萍、杨春波、陈伟珊、刘祥彬、刘洪、刘平、胡宗和
	关心教师的学习、生活、工作，积极创造和谐安定的育人环境，为教师专业成长服务，让每一个教师乐于施教，乐于教育事业。

	2
	教育教学
先锋岗
	高莉、周红、高鹰、
叶宗艳、宋德军、陈阳富、
王文菊、李晓兰、李玲、曾令旻、付超、何晓丽、杨树、代成阳、朱小兰、代东丽、汪洋、刘元武
	在教育教学上，带头教书育人，做好示范引领作用，以共产党员高尚的情操感染身边的人，推动我校教育教学工作发展。

	3
	科研攻关
创新岗
	刘昌琪、王吕红,江涛、
王美培、钟梅、肖游强
	带头攻坚克难，积极带头课题申请，做好课题研究。以课题研究小组带动学校的科研工作。

	4
	关爱学生

爱心岗
	阳昌斌、程旭芬、徐洋、刘彬、刘德容、赖绪会、李昌菊
	开展班主任工作传帮带，班主任工作交流，班主任论坛，让年轻的班主任逐步成长起来。

	5
	精准扶贫
示范岗
	全体党员
	结合我校对口师古思源村精准扶贫工作，组织我校党员老师支农、支教、爱心捐赠等活动，以实际行动敬业修德、奉献社会。